congresos, reuniones y/o actos propicia-
dos por organismos oficiales o privados
que traten asuntos de su competencia;

i ) Autorizar los viajes al exterior de per-
sonal competente del organismo, en
cumplimiento de misiones, por un lap-
so no mayor de trescientos sesenta y
cinco (365) días, de conformidad con las
normas legales en vigencia;

j) Autorizar la prestación de servicios a
terceros con carácter oneroso, siempre
que no se afectare el adecuado desen-
volvimiento del servicio;

k ) Elevar anualmente al Ministerio de Eco-
nomía y Obras y Servicios Públicos el

[...]

f) Realizar en el extranjero investigaciones
destinadas a reunir elementos de juicio
para prevenir, detectar, investigar, com-
probar o reprimir los ilícitos tributarios,
aduaneros y, en especial, el contraban-
do. Para el cumplimiento de misiones
que superen los trescientos sesenta y
cinco (365) días se requerirá autoriza-
ción previa del Poder Ejecutivo nacional;

g) Proponer al Ministerio de Economía y
Obras y Servicios Públicos las normas
que complementen, modifiquen o regla-
menten la legislación aduanera, impo-
sitiva y de los recursos de la seguridad